
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	Ne 209, segunda-feira 8 de novembro de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 21/2021 - PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 23/11/2021. às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico n 00.021/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras o 
eventuais locações de veículos, com condutor, para atender as necessidades de algumas 
secretarias da Prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de 
licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quioeramobim/CE; no 

endereço eletrônico www.bll.org.br  -'Acesso Identificado no 1mb - acesso público e no 

portal de licitações https://licitacoes.tce.Ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço 

citado, no horário de 08h às 12h. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2021 - PE 

O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 23/11/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 

Pregão Eletrônico n5  00.022/2021 - PE, cujo objeto: Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços complementares de mão de obra terceirizada, para atender as 
necessidades das unidades administrativas da Prefeitura, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na 
integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Quineramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no 

1mb - acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO  23/2021 TP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Russas-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próxima dia 23 de 
Novembro de 2021, às 09h, no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa 
Pedro Araújo, S/N, bairro '(piranga, Russas, Ceará, estará realizando Licitação, na 
Modalidade Tomada de Preços No 023/2021 TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa 
para prestação serviços de manutenção, melhorias, obras e eficientização do Sistema de 
Iluminação Pública do Município de Russas/CE. Tipo: Menor Preço Global, sob o regime de 
Empreitada por Preço Unitário. Tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico 
constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, Nu 01, Centro, 
Russas, Ceará, no horário de 08h às 12h. 

Russas-CE, 5 de Novembro de 2021. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2610.001/2021-PMS 

Objeto: Aquisição de materiais, produtos de higienização e EPI5 para o 
Programa Saúde na Escola (PSE), conforme Portaria n 1.857 de 28 de julho de 2020, para 
combate a Emergência de Saúde Pública de Importância Nacional - ESPIN, em decorrência 
da Infecção pelo nono Coronavírus/COVID-19, junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Saboeiro-CE. Data da Sessão: dia 19 de novembro de 2021, às 09h:00. Edital e Local: 
www.bll.org.br  - Rua Edite Olinda, n 33, Centro. 

Saboeiro-CE, 5 de novembro de 2021. 
MARIA IRANILDA LEITE 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 27.10.001/2021.PMS 

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as 
Escolas de Educação Infantil do Município de Saboeiro-Ce, conforme especificações no 
termo de referência. Data da Sessão: dia 19 de novembro de 2021, às 13h:00. Edital e 
Local: www.bll.org.br  - Rua Edite Olinda, n 33, Centro. 

Saboeiro-CE, 5 de novembro de 2021 
MARIA IRANILDA LEITE 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO PCS-02.240921-5011 

Título: Aviso de Julgamento de Habilitação de Licitação - Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo - Regente: Comissão Permanente de Licitação - 
Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS N. PCS-02.240921-SOU - Objeto: Contratação de 
empresa especializada em Engenharia Civil, para construção de passagens molhadas em tuas 
da sede do município Santa Quitéria/CE - Habilitadas: PLANALTO TIMBÕ CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; CONSTRUTORA 
IMPACTO COMÉ'RCIO E SERVIÇOS EIRELI - Inabilitadas: Não houve empresa inabilitada - 
Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos 
do art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei Federal n0  8.666/93, e em não havendo recurso, fica a 
abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 10/11/2021 às 14h00m - 
Presidente da Comissão de Licitação: Cana Maria Oliveira Timbó. 

Santa Quitéria-CE, 5 de Novembro de 2021. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Presidente da Comissão 

AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO PCS-01.060921-SEDUC 

Título: AVISO DE PREGÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de 
Educação - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N 
liCS01.080921.SEDUC - Objeto: Registro de preço para futura e eventual Aquisição de 
materiais destinados aos alunos das escolas da rede municipal de ensino público do Município 
de Santa Quitéria/CE. - Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Erneslina Catunda, nu 50 - 
Bairro Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará - CEP 62.280-000, Santa Quitêria-CE; htlps://bll.org.br; 
hltps://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do 
Órgão: Segunda à Senta de O8HOOM AS 12H00M - Local de Realização da Licitação: 
https://bIl.org.br  - Data de Abertura: 23/11/2021 - Horário: 14H00M - Pregoeira: Carla Maria 
Oliveira Timbó. 

Santa Quitéria-CE, 5 de Novembro de 2021. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Pregoeira 

Cite documento pude ver ,erlfvado no endereço eieirán,cu 

hvp:/Jsmos.,,,.goo.b,/auteniiclaadei,e,ni pelo Od,go 0500202111005u265 

AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO PCS-02.020921-SESA 

Titulo: Aviso de Intenção de Revogação de Licitação - A A 
Secretaria Municipal de Saúde, torna pública, para conheciment 
intenção em revogar integralmente o Pregão Eletrônico nu PCS-
objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONFECÇ 
UTILIZADO NO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS AGENTE 
ENDEMIAS E AGENTES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/ 

491  da Lei 8.666/93. As razões encontram-se expostas e disponíveis nos 
licitatónio e no Portal do TCE/CE. Desta forma em cumprimento as 

parágrafo 30  do Artigo 49 e inciso 1, alínea "C' do Artigo 109 da lei 8.666/9 

V do Artigo 50  da Constituição Federal, fica assegurado o direito ao contraditório e a ampla 
defesa num prazo de OS (cinco) dias úteis - Secretário Municipal: Adeilton Mendonça 

Amam. 

Santa Quitéria-CE, 5 de Novembro de 2021. 
ADEILTDN MENDONÇA AMARO 
Secretário Municipal de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  PCS-01.131021-SESA 

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão 
Flettônico N° PCS-01.131021-SESA - Objeto: Registro de Preços Visando Futura e Eventual 
Aquisição de Computadores e Impressoras Para a Implementação da Informatização na 
Atenção Primária à Saúde e Implementação do Prontuário Eletrônico, no Âmbito do 
Programa Informatiza APS, Junto a Secretaria de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. 

https://bll,org.br; https://www.santaquiteria.ce.gOv.br; https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br  - 

Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de O8HOOM ÀS 12H00M - Local de Realização 
da Licitação: https://bll.org.br  - Data de Abertura: 23/11/2021 - Horário: 08H30M - 

Pregoeira: Caria Maria Oliveira Timbó. 

Santa Quitéria-CE, 4 de Novembro de 2021. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 10.09/2021-01/CH 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE torna público que fará abertura 

do envelope nu oi - habilitação do fornecedor e envelope nu 02 - projeto de venda, 
referente a Chamada Pública nu 10.09.2021-01/CH, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Fica determinado o dia 10 de 
novembro de 2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, ficando, desde logo, 
notificado todos os interessados. 

Santana do Cariri-CE, 5 de novembro de 2021 
MICHELE FERREIRA GONÇALVES 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 5.1101/2021 

Tipo: Menor Preço por Lote. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do 

Jaguaríbe torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 05.11.01/2021, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos e 
Material Permanente para o Posto de Saúde do Sítio Raposo junto a Secretaria de Saúde 
do Município de São João do JaEuaribe, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 
23/11/2021, às 08:00hs; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no 
dia 23/11/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br  e no portal de licitações 

do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  a partir da data desta publicação. 

São João do Jaguaribe - CE, 5 de novembro de 2021 
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 55-PE013/2021-SRP 

O Presidente da Comissão de Licitação torna público que a partir das 16h do dia 
09/11/2021 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material 
médico-hospitalares, para atender às necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Centro 
Multidisciplinar de Saúde, Fisioterapia, Maternidade e Hospital Santa Isabel, através da 
Secretaria de Saúde do município. Data da Disputa de Preços: 23/11/2021 às 09h)Horário 
de Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h)Horário local), 
na Avenida Francisco França Cambraia, n 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através 
dos 	sites: 	www.bll.org.br. 	- 	https://licitacoes.tce.ce.gov.br 	- 
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.  

JOSÉ 1-lIGO DOS REIS ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2021.03.31014P 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução da 
sistematização de projeto de eficiência das luminárias públicas do Município de 
Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo de 
referência em anexo. Vencedor: Gonçalves Locação, Construção e Eletrificação EIRELI - ME, 
inscrita no CNPI sob o n0  16.776.846/0001-58, com o valor global de 8$ 1.226.976,14 (hum 
milhão, duzentos e vinte e seis mil, novecentos e setenta e seis reais e quatorze centavos). 
Adjudico e Homologo o Presente Processo de Licitação na forma da Lei. Francisco Matçon 
Pinheiro de Andrade - Secretário Municipal de lnfraestrutura e Meio Ambiente. Data: OS de 
Novembro de 2021. 

Solonópole - CE, 5 de Novembro de 2021 
FRANCISCO MATÇON PINHEIRO DE ANDRADE 

Secretário Municipal de lnfraestrutuma e Meio Ambiente 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021,1019.01- SRP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de Novembro de 2021, às 08:00b, 
por meio do sitio "www.licitacoes.e.com.br', estará realizando licitação na modalidade 

uocome,,tuaisivadu dlg,taln,eete conforme MP ne zona -a de 24/00/2001, 1CP 
nus lflui,t,iainfrae,t,utu,a de Chaves Púbilcai Oris,ie,ra - icP-u,asp. 


